
ADFORS Basket Litomyšl

1/1 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Žáci U14 se v derby se Svitavami rozešli smírně 1-1

O víkendu sehráli naši ligoví žáci dvojičku se Svitavami a s ohledem na dlouhodobou
absenci Domonika se čekal vyrovnaný souboj. Tato očekávání ještě umocnil fakt, že Svitavy
mají ve svém středu několik vysokých hráčů, s jejichž obranou jsme si často nevěděli rady.

I přesto byl náš cíl jasný, tedy pokusit se oba zápasy vyhrát a to především díky aktvní obraně, rychlosti a
individuálním dovednostem. K dosažení cíle jsme byli blízko, ale nakonec jsme ho splnili jen z poloviny.

 

22.10.2022 ADFORS Basket Litomyšl - Basketbal TJ Svitavy 73:77 (12:31
39:46 60:56)
Tomáš Hejtmánek - 42, Jan Blaško - 10, Tomáš Hanuš - 9, Štěpán Lebeda - 8, Jan Bryška - 2,
Dominik Škrabánek - 2, Šimon Grujbár - 0, Matyáš Peterka - 0, Miloslav Pirkl - 0, Vít Šafr - 0,
Samuel Vinzens - 0

 

Vstup do zápasu byl dost vyrovnaný a v 5. minutě platilo skóre 12:11. Pak ale přišel náš neomluvitelný výpadek
a to jak v útoku, tak především v obraně. Hosté do zbytku čtvrtiny zaznamenali 20 bodů v řadě a rázem to bylo
12:31! Druhá a třetí perioda byla však v naší režii a postupně jsme začali manko stahovat. Zásluhu na tom měla
zlepšená presingová obrana a v útoku střelecká potence Tomáše Hejtmánka, který byl dnes s 42 body
nejlepším střelcem zápasu. Do poslední desetiminutovky jsme šli rázem s vedením 60:56. Byla to velká tahaná
a opravdový boj, ze kterého nakonec vyšel jako šťastnější náš soupeř. Velká škoda té úvodní čtvrtiny, mohlo to
dopadnou úplně jinak.

 

23.10.2022 Basketbal TJ Svitavy - ADFORS Basket Litomyšl 58:72 (11:17
28:26 44:49)
Tomáš Hejtmánek - 21, Jan Blaško - 13, Tomáš Hanuš - 13, Jan Bryška - 11, Šimon Grujbár - 6,
Vít Šafr - 4, Štěpán Lebeda - 2, Samuel Vinzens - 2, Miloslav Pirkl - 0

 

Co se nepodařilo v sobotu, to jsme mohli napravit o den později při odvetě ve svitavské hale. Bylo vidět, že
soupeři už se více znají a vědí, co mohou od koho očekávat. Obrana nám fungovala lépe, ale v útoku to nebylo
ono. Zahodili jsme několik jasných pozic a na Toma si už dali domácí také větší pozor. Do záverečné periody se
šlo za stavu 44:49. Nám se v jejím úvodu podařilo několikrát získat míč a skórovat. Odskočili jsme na 46:62 a
tím položili základ pro naší výhru. Dnes bych mohl pochválit snad všechny hráče, kteří do zápasu nastoupili.
Každý bojoval a předváděl to, co se od něj očekává.

26.10.2022 Martin Šorf

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

